平成 27年 10 月 16日
 上川管内北部地区
 小 ・ 中 学 校 長  様

名寄市教育委員会教育長
小 野 浩 一

 「学校力向上に関する総合実践事業アドバイザー派遣事業」の実施につ
いて（御案内）

 秋冷の候、貴職におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、本市では、平成 24 年度から北海道教育委員会の「学校力向上に関する総合実
践事業」の地域指定を受け、小中学校の管理職のリーダーシップの下、基礎学力保障
の取組や教職員の資質向上の取組など包括的な学校改善を進めております。このた
び、本事業の一環として「学校力向上に関する総合実践事業アドバイザー派遣事業」
を行う運びとなりました。

つきましては、下記のとおり御案内させていただきますので、貴下職員の参加に特

段の御配慮を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 趣 旨 教育関係機関との連携により研修の充実を図り、小中学校の教職
員（管理職を含む）の資質向上に資する機会とする。

２ 主 催  名寄市教育委員会

３ 主 管  名寄市教育研究所、名寄市教育改善プロジェクト委員会

４ 期 日  平成27年11月12日(木)

５ 会 場  名寄市立名寄小学校

６ 講 師  学校力向上に関する総合実践事業アドバイザー
  北海道教育大学教職員大学院 教授 水上 丈実 氏

７ 日 程

     14:45 15:10  15:15                         16:30  16:40

受付 開会

教育講演会
北海道教育大学教職員大学院 教授

 水上 丈実  氏
※ 道徳教育の充実に関する内容

閉会

８ 対 象 名寄市内小中学校の教職員（管理職を含む）

上川管内北部地区小中学校の教職員（管理職を含む）

９ 申込み 名寄市教育委員会 〒096-0033 名寄市大通南 1 丁目
  教育部 参事 金谷  昭
 申込みは下記メールアドレスに送付くださいますようお願
いいたします。
 名寄市外の小・中学校 kanaya-akira@city.nayoro.lg.jp
名寄市内の小・中学校校務支援システム金谷宛
電話 ０１６５４－３－２１１１（内線３３７７）

〆 切    平成２ ７ 年11月2日（月）

申込み

  名寄市教育委員会
            教育部 参事 金谷  昭
        名寄市外小・中学校 kanaya-akira@city.nayoro.lg.jp

 名寄市内小・中学校 校務支援システム金谷宛

学校力向上に関する総合実践事業アドバイザー派遣事業

参加者名簿
平成２７年１１月１２日（木） 於 名寄市立名寄小学校

＜学校力向上に関する総合実践事業アドバイザー 水上 丈実 氏＞

   【市町村名     】

ＮＯ 所属（学校）名 職 名 氏 名 備考

記入例 名寄市立○○小学校 教諭 ○ ○ ○ ○

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

行が足りない場合は、増やして記入してください。

〆切は 11月 2日（月）です。